~dal 20 dicembre 2018
~al 6 giugno 2019

AUDITORIUM

P.zza della Liberta - Bergamo

gli incontri avranno inizio alle
ore 17.30
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UNIVERSITA
( DEGLI STUDI
L7/ DI BERGAMO

RETE ORTI
BOTANICI
LOMBARDIA

035.286060
ortobotanico@comune.bg.it
www.ortobotanicodibergamo.it

INGRESSO LIBERO con
prenotazione al link:

https://goo.gl/forms/
MuBMIzKYXQVLzCRR2
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PAESAGGI DIPINTI

la rappresentazione del paesaggio tra arte storia e hotanica

Vi invitiamo ad una serie di incontri che indagheranno I’evoluzione del paesaggio dal
Xl secolo ai giorni nostri.

Il tema verra affrontato in sei incontri con il racconto a tre voci di uno storico,
uno storico dell’arte e un botanico.

20/12/2018
24/01/2019
21/02/2019
28/03/2019
16/05/2019
06/06/2019

Con

Il paesaggio come sfondo. XllI-XV secolo

Il paesaggio svelato. XV secolo

Il paesaggio protagonista. XV| secolo

Il paesaggio come genere. XVII-XVIIl secolo

Il paesaggio come sentimento. XIX secolo

Oltre il paesaggio. XX secolo

Maria Mencaroni Zoppetti, presidente dell’Ateneo di Scienze Lettere e Arti di Bergamo
Gabriele Rinaldi, direttore dell’Orto Botanico di Bergamo.
Giovanni C.F. Villa, direttore del Centro di Ateneo di Arti Visive dell'Universita degli Studi di Bergamo
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