



dal **20 dicembre 2018**  
al **6 giugno 2019**

# PAESAGGI DIPINTI

**la rappresentazione del paesaggio tra arte storia e botanica**

**AUDITORIUM**  
P.zza della Libertà - Bergamo

gli incontri avranno inizio alle  
**ore 17.30**

Il corso è organizzato da



Vi invitiamo ad una serie di incontri che indagheranno l'evoluzione del paesaggio dal XIII secolo ai giorni nostri.

Il tema verrà affrontato in **sei incontri con il racconto a tre voci di uno storico, uno storico dell'arte e un botanico.**

20/12/2018	<b>Il paesaggio come sfondo. XIII-XV secolo</b>
24/01/2019	<b>Il paesaggio svelato. XV secolo</b>
21/02/2019	<b>Il paesaggio protagonista. XVI secolo</b>
28/03/2019	<b>Il paesaggio come genere. XVII-XVIII secolo</b>
16/05/2019	<b>Il paesaggio come sentimento. XIX secolo</b>
06/06/2019	<b>Oltre il paesaggio. XX secolo</b>

In collaborazione con



Con

**Maria Mencaroni Zoppetti**, presidente dell'Ateneo di Scienze Lettere e Arti di Bergamo

**Gabriele Rinaldi**, direttore dell'Orto Botanico di Bergamo.

**Giovanni C.F. Villa**, direttore del Centro di Ateneo di Arti Visive dell'Università degli Studi di Bergamo

## INFO

035.286060  
ortobotanico@comune.bg.it  
www.ortobanicodibergamo.it

INGRESSO LIBERO con  
prenotazione al link:

[https://goo.gl/forms/  
MuBM1zKYXQLzCRR2](https://goo.gl/forms/MuBM1zKYXQLzCRR2)

